Změny vyhrazeny · MHPS_MSC_4082_2cz_06/2024
www.argo-hytos.comStrana 1
Modulární hydropneumatický systém odpružení
MHPS / MSC
Technické parametry
 › Snižuje vibrace v systému odpružení náprav, kol,
 kabiny a užitečné zátěže
 › Automatická regulace polohy válce a parametrů

2772373. Toto originální technické řešení je duševním vlastnictvím holdingu Fluid Systems Partners Holding AG a vztahuje se na něj
právní ochrana.
Objednací klíč
Regulace výšky
spínací ovládání
dvojité spínací ovládání
základní modul
dvojitý základní modul
základní modul se stabilizací
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
Tlakový snímač
bez snímače
snímač v základním modulu
Objemový průtok
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
30 l/min (8 GPM)
Nastavení tlakového ventilu
250 bar (3600 PSI)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
Bez označení
V
Příklad objednacího klíče
S
PS1
PS2 RS
P
U
Ø
 1
,4
 m
m
P T LS
Změny vyhrazeny · MHPS_MSC_4082_2cz_06/2024
www.argo-hytos.com  Strana 10

Typický rozsah nastavení
Modul strany pístnice - konstantní RC (Rod side module - Constant)
Objednací klíč
Regulace výšky
základní modul
základní modul se stabilizací
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
Tlakový snímač
bez snímače
snímač v základním modulu
Modul strany pístnice - konstantní
Nastavení tlakového ventilu
250 bar (3600 PSI)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
RC modul - nastavení otvíracího tlaku
např. 60 bar (870 PSI)
Objemový průtok
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
Bez označení
V
PP
P
U
T
S
PS1
PS2 RS
LS
Změny vyhrazeny · MHPS_MSC_4082_2cz_06/2024

nastavení mezi 30 a 150 bar s ohledem na předepínací tlak
akumulátoru.
Objednací klíč
Regulace výšky
základní modul
základní modul se stabilizací
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
Tlakový snímač
bez snímače
snímač v základním modulu
Modul strany pístnice - charakteristika
Nastavení tlakového ventilu
250 bar (3600 PSI)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
RCH modul - nastavení spouštěcího brzdicího ventilu
např. 370 bar (5400 PSI)
Objemový průtok
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
RCH modul - nastavení otvíracího tlaku
např. 60 bar (870 PSI)
RCH modul - pilotní poměr spouštěcího brzdicího ventilu
3:1
5:1
Bez označení
V
25
0
2
RB
B
BS
E3A
E12A
B
HS2 -  BS  2 / 25 / 25 RB - 12  E12A - B  V
5
25
12
24
P T
S
PS1

PS2 M22 x 1,5
S G 1/4
Objednací klíč
Regulace výšky
základní modul
základní modul se stabilizací
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
Tlakový snímač
bez snímače
snímač v základním modulu
Modul strany pístnice - Plnicí deska
Nastavení tlakového ventilu
250 bar (3600 PSI)
Objemový průtok
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
Bez označení
V
8
12
4
16
( )58
(380)
( )116
( )232
70 80
(2 . )1 1(1 . )5 9
0 10 20 30 40 50
( . )5 3 ( . )10 6
60
( )4.0
( )5.3
( )2.6
( )6.6
( )7.3
0 100
15
20
10
25
30
30050 150 250 350
5( )1.3
200

Max. proud cívkou A 2,5 1,0 1,9 1,1 2,72 1,29 3,17 1,73
Rozsah napájecího napětí V 11,2...14,7 20 ... 30 11,2...14,7 20 ... 30 10,8...13,2 21,6...26,4 10,8...13,2 21,6...26,4
Objednací klíč
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
Funkce
samostatný modul strany pístu spínací
samostatný modul strany pístu proporcionální
Počet modulů strany pístu
1 modul
Počet vstupů
2 - vstupy
4 - vstupy
Propojení šoupátka rozváděče v modulu PS
v základní poloze otevřený
v základní poloze uzavřený
Průtok modulem strany pístu
PS modul - 60 l/min při ∆p = 10 bar
PS modul - 135 l/min při ∆p = 10 bar
PP modul - 40 l/min při ∆p = 10 bar
PP modul - 75 l/min při ∆p = 10 bar
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
Bez označení
V
B
BS
0
2
25
5
25
RC
RCH
RB
12
24
30
50
O
C
1
PS
PP
E3A
E12A
3
5
B
37 6
HS2 -  BS  2 / 25 / 25 RCH 5 / 37 /  6  PP 1 / O 3 - 12 E12A -B  V
Změny vyhrazeny · MHPS_MSC_4082_2cz_06/2024
www.argo-hytos.comStrana 17

maticí proti nažádoucímu přestavení.
Metrické porty / palcové porty podle ISO 9974-1 / ISO 11926
Objednací klíč
Příklad objednacího klíče
Nastavení tlakového ventilu
250 bar (3600 PSI)
Objemový průtok
  5 l/min (1.32 GPM)
25 l/min (6.60 GPM)
Modul strany pístnice - preload control
modul strany pístnice - konstantní
modul strany pístnice - charakteristika
modul strany pístnice - plnící deska
RCH modul - nastavení spouštěcího brzdicího ventilu
370 bar (5400 PSI)
RCH modul - pilotní poměr spouštěcího brzdicího ventilu
3:1
5:1
Modulární hydropneumatický
systém odpružení
*moduly PP nelze použít
Regulace výšky
základní modul
základní modul se stabilizací*
Tlakový snímač v základním modulu
bez snímače
snímač v základním modulu
Regulace tlumení - modul strany pístu
modul strany pístu - spínací
modul strany pístu - proporcionální
Počet modulů strany pístu
1 modul
Propojení šoupátka rozváděče v modulu PS
v základní poloze otevřený
v základní poloze uzavřený
Průtok modulem strany pístu
PS modul - 30 l/min při ∆p =10 bar
PP modul - 50 l/min při ∆p =10 bar
Jmenovité napájecí napětí elektromagnetu
12 V DC
24 V DC
Typ konektoru cívky elektromagnetu
AMP Junior Timer - axiální směr (2 piny)
Deutsch DT04-2P - axiální směr (2 piny)
Materiál těsnění
NBR
FPM (Viton)
Povrchová ochrana
520 h v NSS dle ISO 9227
RC a RCH moduly - nastavení tlakového přepouštěcího ventilu
např. 60 bar (870 PSI)
Bez označení
V
Změny vyhrazeny · MHPS_MSC_4082_2cz_06/2024
www.argo-hytos.com  Strana 18
EC Elektronická řídicí jednotka – ECU
MHPS / MSC
Technické parametry
 › Robustní pouzdro
 › Předprogramované podle konfigurace hydraulického modulu
 › CAN Interface
 › Lze použít ve všech typech mobilních strojů
 (zemědělství, stavebnictví, lesnictví)